ab eoque perinde atque a Manichaeo naturam hominum malam pronuntari calumniatur. 1247-1248
- LIBER QUARTUS.** — Julianum quarto suo libro disputantem adversus ea dicta libri 2 de Nuptiis et Concupiscentia, quae a cap. 4 ad 11 comprehenduntur, refellere pergit Augustinus. Concupiscentiam carnis malam esse, neque homini fuisse a Deo conditam, propugnat doceri eo ipso loco, quem in hanc rem addidit, ex Joannis Epist. 1, cap. 2, §. 16, *Omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est... quae non est ex Patre, etc.* Atque illam quidem ad naturam pecoris, sed ad ipsius tamen penam hominis pertinere. Pudorem membrorum non nisi post peccatum accidisse ob libidinis rebelles motus. Porro ne in Christo ulla prorsus fuisse putetur carnis concupiscentia, vehementer certat contra Julianum parvulos originali culpa nasci obnoxios, non per propriae voluntatis arbitrium, sed per contagium peccati a primo parente voluntate commissi. Locum vero a se ex Sapientiae libro, cap. 12, §. 9, 10 et 11, prolatum, scilicet, *Non ignorans quoniam nequam est ratio illorum, etc.*, ad id etiam valere, ut nostrae originis vitium demonstretur. 1337-1338
- LIBER QUINTUS.** — Confirmat Augustinus, et a Juliani calumniis vindicat ea quae in lib. 2 de Nuptiis et Concupiscentia, cap. 12 et quibusdam sequentibus scriptis, in primis videlicet quod eam commixtionem sive commotionem pudendam membrorum non haberet natura sana, quam habet natura vitiosa: ac per hoc quod is qui inde nascitur, indiget renasci. Deinde quod ibi capp. 14, 20, 23, contendit, Julianum apostolicis duobus testimoniis, I Cor. xv, 36, 38, et Rom. 1, 27, sententiaque evangelica Matth. vii, 17, seu xii, 33, perpetram abusum esse. Quod cap. 28 asseruit, malum seu voluntatem malam ideo ex opere Dei bono oriri potuisse, quia ipsum quanquam bonum, de nihilo factum est, non de Deo. Ac postremo quod cap. 17 docuit, sic Deum creare malos, quando nascit et nutrit malos. 1431-1439
- LIBER SEXTUS.** — Ostendit Augustinus Julianum frustra libro suo sexto disputare contra id quod lib. 2 de Nuptiis et Concupiscentia, cap. 34, asseruit, primi hominis peccato naturam humanam fuisse in deterius commutatam, ita ut non solum facta sit peccatrix, sed etiam generit deinceps peccatores. Liberi arbitrii vires, quibus integris poterat homo, et recte agere cum vellet, ut non peccare, si nollet, peccando eum perdidisse docet: illam autem prorsus improbat definitionem libertatis, quae passim objectari ab adversario solet, scilicet, possibilitas peccandi et non peccandi, etc. Dolores parturientium, spinas, labores, sudores, ceterasque mortalium zermnas probat poenas esse peccati; sed ipsam imprimis mortem poenalem esse homini, qui sic divinitus institutus fuerat, ut nisi peccaret, non moreretur. Extrema parte libri expositionem in illud Apostoli, I Cor. xv, 22, *Sicut in Adam omnes moriuntur, et in sequentia ejusdem capituli dicta, a Juliano prolatam expendit et refellit. Tandem per totum tere librum dogma catholicum de originali vitio, quod Julianus ad Manichaeam haeresim trahere ubique enititur, non modo abesse longe ab illa haeresi, sed etiam haeresim illam demonstrat nunquam a Pelagianis posse nisi catholici ipsius dogmatis auxilio et professione superari. 1507-1508*
- APPENDIX TOMI DECIMI OPERUM S. AUGUSTINI, HIP-PONENSIS EPISCOPI. 1609-1610**
- PARS PRIMA, continens opuscula quaedam subditiia. *Ibid.***
- ADMONITIO IN HYMNOSTICON. *Ibid.***
- HYMNOSTICON CONTRA PELAGIANOS ET COELESTIANOS, vulgo LIBRI HYPOGNOSTICON. 1611-1612**
- PRÆFATIO. *Ibid.***
- LIBER PRIMUS. — Pelagianorum primum dogma convellitur. 1613-1614**
- LIBER SECUNDUS. — Refellitur secundum dogma Pelagianorum. 1617-1618**
- LIBER TERTIUS. — Adversus tertium dogma Pelagianorum. 1621-1622**
- LIBER QUARTUS. — Contra quartum dogma Pelagianorum. 1639-1640**
- LIBER QUINTUS. — Adversus quintum dogma Pelagianorum. 1647-1648**
- LIBER SEXTUS. — De praedestinatione contra Pelagianos disputatur. 1657-1658**
- ADMONITIO IN LIBRUM DE PRAEDESTINATIONE ET GRATIA. 1663-1666**
- DE PRAEDESTINATIONE ET GRATIA suspecti auctoris liber. *Ibid.***
- DE PRAEDESTINATIONE DEI libellus ignoti auctoris. 1677-1678**
- De libro cuius inscriptio erat, S. Aurelii Augustini Hipponensis episcopi, ad articulos sibi falso impositos responsiones. 1679-1680**
- APPENDICIS PARS SECUNDA, continens varia scripta et monumenta ad Pelagianorum historiam pertinentia, quorum comparatione polemica in eosdem haereticos Augustini leucurationes illustrantur. 1679-1680**
- APPENDICIS PARS TERTIA, in qua Prosperi Aquitani pro Augustino contra iniquos doctrinae illius de Gratia et Praedestinatione reprehensores opuscula apologetica exhibentur, necnon ejusdem Prosperi liber Sententiarum ex Augustino. 1793-1794**
- PROSPERI AQUITANI AD RUFINUM EPISTOLA DE GRATIA ET LIBERO ARBITRIO. *Ibid.***
- PROSPERI AQUITANI PRO AUGUSTINO LIBER CONTRA COLLATOREM. 1801-1802**
- PROSPERI AQUITANI PRO AUGUSTINO RESPONSIONES AD CAPITULA CALUMNIANTUM GALLORUM, LIBER UNUS. 1833-1834**
- PROSPERI AQUITANI PRO AUGUSTINO DOCTRINA RESPONSIONES AD CAPITULA OBJECTIONUM VINCENTIANARUM. 1843-1844**
- PROSPERI AQUITANI PRO AUGUSTINO RESPONSIONES AD EXCERPTA QUAE DE GENUENSI CIVITATE SUNT MISSA, LIBER UNUS. 1849-1850**
- PROSPERI AQUITANI IN AUGUSTINI OBTRACTATOREM EPIGRAMMA. 1857-1858**
- In eundem aut alium quempiam obtractatorem. *Ibid.***
- ADMONITIO IN SENTENTIAS EX AUGUSTINO DELIBATAS. *Ibid.***
- PROSPERI AQUITANI SENTENTIAE EX AUGUSTINO DELIBATAE, LIBER UNUS. 1859-1860**
- ADDENDA AD APPENDICEM TOMI II. 1867-1868**